
metine ATASKAITA

2018
.



2018 skaiciaisˇ

2 0 1 3 2 0 1 72 0 1 5 

12 %

 - atsakytas skambu�s

2 0 1 8

ATSILIEPIAMUMAS POKALBIAI INTERNETU
(angl.chat) 

Išsiplėtė nuo 70 valandų 
per mėn. metų pradžioje 
iki 163 valandų per mėn. 

163

029
2018 metų pabaigoje 
savanorių buvo: 

Naujas 
JAUNIMO LINIJOS 
skyrius Skuode

 - atsakytas skambu�s
   ar pokalbiai internetu

29 % 31 % 72 %

1

70



ne mažiau 80 proc. jaunų 
žmonių �ki, kad jiems gali padė� 

„Jaunimo linija”.

�

 į 90 proc. kreipimųsi 
telefonu ir internetu.

�

72 00

a) ne mažiau 90 proc. atvejų ekspertai 
pokalbius ver�na kaip pavykusius;
b) ne mažiau 90 proc. atvejų 
besikreipian�eji po pokalbių pasijuto 
geriau.

�

70 0
067 00

E
K

S
P

E
R

T
A

I

B
E

S
IK

R
E

IP
IA

N
T

IE
JI

830
0

savo veiklą ir pa�r�s 
organizacijoje 

ne mažiau 90 proc. 
savanorių.

79 00

 
EMOCINIAIS 
SUNKUMAIS,

ATSILIEPIAME
Susidūrus su

TEIGIAMAI KOKYBIŠKA 
emocinė parama: VERTINA

Strateginiai �kslai 2017–2021 m.

ILGALAIKIAI TIKSLAI

2018 m.

 Pasiek� �kslai 2017-aisiais ir 2018-aisiais

60 00

30 00

70 0067 0
0
68  0

0

E
K

S
P

E
R

T
A

I

B
E

S
IK

R
E

IP
IA

N
T

IE
JI

2017 m. 2018 m.2017 m. 2018 m.2017 m. 2018 m.2017 m.

2



Noriu padėko� savanorei, kuri man atrašė ir padėjo 
supras�, kad galiu padė� pa� sau. Per pasku�nius 
1,5 metų nežinojau, ką dary�, kaip panaikin� 
savo�šką liūdesį, bet pasirodo, 

Aplink turiu žmonių, kuriais, manau, galiu pasi�kė�, 
bet kreipiausi į Jaunimo liniją, nes 

Laiškai man labai padėjo. Nuo gauto savanorės 
laiško dar nebuvo liūdnų akimirkų,

Žinau, kad bet kada prireikus paramos, galiu kreip�s 
čia. Ačiū dar kartą už galimybę išsikalbė�. :)

ATSILIEPIMAS,

man reikėjo 
vieno atviro pokalbio.

3

2018 09

žinojau, kad atsakymo ir 
pagalbos čia sulauksiu užtikrintai.

jaučiuosi laimingesnė, 
laisvesnė, ne taip įsitempusi. 



savanoriai

222 47 25
Emocinę paramą 

teikiantys savanoriai
Savanorių mokytojai Užnugario savanoriai  Kokybės analizės 

grupės savanoriai 

66 8
 Plėtros savanoriai, 

padedantys renginiuose 

7695
NAUJI 

SAVANORIAI
BAIGĘ VEIKLĄ 
SAVANORIAI

830
0

savanorių teigiamai ver�na 
savo veiklas ir pa�r�s 
JAUNIMO LINIJOJEVILNIUJE

KAUNE

KLAIPĖDOJE SKUODE

173

 43  8

66 
290

4



AKTUALIAUSIOS 
BESIKREIPIANČIŲJŲ PROBLEMOS:

savęs žalojimas

santykiai gyvenimo prasmė

fizinė sveikata

ki�

neigiamas savęs 
ver�nimas

EMOCINE PARAMA

PER METUS 
ATSAKYTA LAIŠKŲ: 

1102

2249 Iš viso per metus 
įvyko 2249 
�esioginiai 
interne�niai 
pokalbiai 

�ek valandų savo laiko 
savanoriai skyrė budėjimui 

32 639 3
metus

9
mėnesius

TAI SUDARO

25

Bendras atsilieptų 

SKAMBUČIŲ 
SKAIČIUS

42 940
0

0 180
0

9 0
0 50

0

230
0

priklausomybės

5 0
0

9 0
0 60

0

psichikos problemos

Seksualinė 
orientacija 

Netek�s Prievarta Patyčios

.

5



Vakar buvo labai sunki diena ir �esiog nusprendžiau 
pabandy� parašy� ir labai nustebau 

Išbendravom dvi valandas, tai buvo nuostabiausios 
dvi valandos per pasku�nius kelis mėnesius. Pamatė 
visas problemas, dėl kurių ir ryžausi tam. 

ATSILIEPIMAS,
koks tolerantiškas ir šiltas 
žmogus sedėjo anapus ekrano.

AČIŪ tam žmogui, kuris 
skyrė man dėmesio ir 
neleido man jaustis vienišai. 

6

2018 06



JL Pokalbių kokybę 
ver�na ekspertai ir patys 

besikreipian�eji:

kvalifikacija ir kokybe 
.

Pokalbių klauso ir juos ver�na 
Kokybės Analizės Grupės savanoriai, 

Pokalbių internetu ir laiškų kokybę 
ver�na ir besikreipian�eji, 

2019 pradėsime rink� atsiliepimus 
iš skambinančiųjų po pokalbio telefonu. 
Besikeipiantysis ver�ns, kaip pasikeitė
jo savijauta po pokalbio.

val.
18

151

Tiek valandų kvalifikacijos kėlimui per 
metus skiria vienas savanoris. 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMUI

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

UŽSIĖMIMAI

Per metus sureng� 151 kvalifikacijos 
kėlimo užsiėmimai 

Labai dažnai į liniją 
skambinan�esiems buvo pasiūlyta 

tęs�nė emocinė parama su patyrusiu 
savanoriu. Tokia parama labiau 
a��nka dažnai skambinančiųjų 

poreikį, efektyviau naudojami linijos 
resursai bei sumažina savanorių 

emocinį krūvį. 

PROAKTYVUS
SKAMBINIMAS

7



Aš nežinau, kas Tu, bet žinau, kad 
beveik pusę nak�es trukęs pokalbis 

Nors praėjo jau nemažai laiko, aš 
�kiuosi, kad kuo toliau, tuo viskas bus 
�k geriau ir dar, �kiuosi, kad Tau 
gyvenime viskas klostosi puikiai. 

o ypač už paaiškinimą, kad zuikio 
išgyvenimo refleksas yra ne vien �k 
dobiliukų valgymas...

ATSILIEPIMAS,
apsuko visą mano 
vidinį pasaulį maždaug 
180° laipsnių.

Ačiū Tau labai už viską,

8

2018 12



 INICIATYVOS

2018 m. sukūrėme „Begėdystės“ kampaniją, 
kuria ska�name išdrįs� kalbė� apie savo 
jausmus. Pokalbis su „Jaunimo linijos“ 
savanoriu gali padrąsin� atviram pašnekesiui 
vėliau kalbant ir su kitais žmonėmis.

Tiek kartų Monique daina „Ne gėda jaust“ 
peržiūrėta „Youtube“ kanale

PALAIKANTYS AKCIJĄ TAPO „BEGĖDŽIAIS“ APIE „BEGĖDYSTĘ“ KALBĖJO: Kampanija

1,7 mln. 

JAUSMAI 
GĖDOS 
NEDARO 

Rūta Mikelkevičiūtė 

Indrė Stonkuvienė

Vaidas Baumila

Dominykas Vai�ekūnas

Beata Tiškevič

9



1280
Knyga

DRAUGO
LAIŠKAI

Tiek viešųjų bibliotekų visoje Lietuvoje 
pasieks knyga „Draugo laiškai“

Tiek knygų perduota 
profesinėms mokykloms 

250
600

70

Tiek knygų jau pasiekė 
viešąsias bibliotekas

Tiek knygų perduota 
vidurinėms mokykloms ir 
gimnazijoms

 INICIATYVOS

10



Projektas 

KALBĖK
Mokymai mokytojams ir globos namų darbuotojams, 
kaip kalbė� apie savižudybes.

23
Mokymai vyko 23 

Molėtų, Zarasų ir Ignalinos rajonų 
mokymo įstaigose

Po mokymų apklausus 
dalyvius jie teigė, kad 

sus�prėjo jų atpažinimo ir 
reagavimo į savižudybę įgūdžiai  

433
Tiek dalyvių dalyvavo mokymuose, 

dauguma jų buvo mokytojai 
ar globos namų darbuotojai

 INICIATYVOS

11



Šis įvykis ir paska�no Rasą ir kitus iniciatyvius mies�ečius veik�. 

Rasai paskambino seniai matyta draugė ir pranešė, kad nusižudė 
jos devyniolikme�s sūnus. Norėdama padė� gedinčiai mamai, Rasa 
per trumpą laiką iš draugų ir pažįstamų surinko sumą pinigų ir 
ke�no paauko� draugei. Ši pinigus paėmė, bet 

„Man prireikė laiko, kad suprasčiau, kiek dvasios s�prybės 
turi šita sūnų laidojan� Mo�na, kuri 

pažadėjo juos paaukoti 
„Jaunimo linijai“.

nežmoniško skausmo valandą sugeba 
galvoti apie kitus ir aukoja pinigus tam, 
kad išgelbėtų kažkieno kito sūnų“
 - sako Rasa.

Jų dėka 2018 metų rugsėjį Skuode 
buvo atidarytas „Jaunimo linijos“ skyrius.   

12



ORGANIZACINE STRUKTURA

Savanorių 
taryba

Mentoriai, 
kuratoriai

Emocinės 
paramos 

savanoriai

Savanorių 
mokytojai

Užnugaris

Plėtros
 savanoriai

Grupių 
koordinatoriai

6 nariai

Vadovė

Emocinės 
paramos 

programos 
vadovė

Komunikacijos 
vadovė

Projektų 
vadovė

Vilniaus 
padalinio 
vadovas

Kauno 
padalinių 
vadovė

Klaipėdos
 ir Skuodo 
padalinio 
vadovė

Tvir�na veiklos strategiją

SAVANORIAI ADMINISTRACIJA

Administratorė

Kartu su EP programos
 vadove renka kandidatus

 į padalinio vadovus, 
tvir�na įstaigos 

vadovo kandidatūrą

Renka savo 
padalinio vadovą iš 
atrinktų kandidatų

JAUNIMO LINIJOS STEIGĖJAI VALDYBA

Indrė 
Gaudiešiūtė

Paulius 
Skruibis

Dovydas 
Bajarūnas

Kris�na Ona 
Polukordienė

Dirba drauge 
besikreipiančiųjų 

labui

Renka valdybą

Skiria 1 atstovą 
į valdybą

Savanoriai dirba neatlygin�nai Samdomi darbuotojaiJaunimo linijos steigėjai ir valdybos nariai už savo darbą materialaus atlygio negauna.
13



 VERTYBES
.

14



Be galo esu laimingas, kad 
yra tokia linija, kuri 

Esu labai sužavėtas „Jaunimo linijos“ 
savanorių profesionalumu, bei gera 
nuotaika, taip pat labai taikliais 
pastebėjimais. 

ATSILIEPIMAS,
padeda žmonėms ir 
galiu pasakyti, 
kad gelbėja juos.

Ačiū, kad jūs esat 
ir padedat žmonėms, 
kyla noras net pačiam 
atsilyginti tuo pačiu.

15

2018 06



GAUTA PARAMA, Eur IŠLAIDOS, Eur

2018 m. finansai

VALSTYBĖ 
 

VERSLAS 
 

FIZINIAI 
ASMENYS 

 

IŠORINIAI 
PROJEKTAI  

 

VISO:
369 tūkst. 

EMOCINĖS PARAMOS ORGANIZAVIMAS, 
SAVANORIŲ KVALIFIKACIJA 

IR MOTYVACIJA

ADMINISTRAVIMAS 
IR BENDROSIOS 
IŠLAIDOS 
 

VIEŠINIMAS 
 

NUSIDĖVĖJIMAS 
IR AMORTIZACIJA  

 

VISO:
335 tūkst. 

29 0
0

45 0
0

1 0
0

25 0
0

480
0

27 0
0

22 0
0

3 0
0

Skirtumas tarp gautos paramos ir išlaidų buvo pervestas į rezervinį fondą. 
2018 metų pabaigoje sukauptas rezervinis fondas sudarė 150 000 eurų. 

 Eurų  Eurų 950 700
„Jaunimo linijos“ 1 paros veiklos kaina 2018 metais buvo 1 savanorio parengimo, apmokymo ir išlaikymo kaina 2018 buvo

16



Siekiame, kad „Jaunimo linijos“ teikiama emocinė parama telefonu ir internetu būtų prieinama kuo daugiau žmonių. 
Finansinė parama, o ypač reguliari finansinė parama, mums padeda pareng� daugiau savanorių, o jiems atsaky� į daugiau kreipimųsi. 

Tap� 
„Draugų klubo“ 

nariu

Parem� 
vienkar�ne 

auka

Skir� 2 proc. 
gyventojų 

pajamų mokesčio

2 % 

PARAMOS BŪDAI 
FIZINIAMS ASMENIMS:

BuDAI PAREMTI IR SUSIDRAUGAUTI

Rem� 
reguliariai

Parem� 
vienkar�ne 

auka

Sukur� bendrą 
projektą

Pasikvies� 
Jaunimo liniją 

paskaitai 

Įsigy� "Jaunimo linijos" 
paramos kuponą

Skir� lėšų 
aukok.lt svetainėje

Skir� lėšų 
aukų dėžutėse

aukok.lt

PARAMOS BŪDAI 
ĮMONĖMS:

17



Išgyvenau sudė�ngą situaciją ir jaučiau, jog man 
reikia skubios psichologinės pagalbos, kad bent 
kiek nusiraminčiau. Nusiuntusi laišką pagalvojau, 
kad mano laiškas yra kvailai parašytas, jo negalės 
supras�, mano laiškas �k veltui gaišins 
savanorius. Tačiau mano nuostabai, savanorės 
atsakymas labai padėjo nuramin� didelį 
psichoemocinį skausmą ir priim� save, kitaip 
pažvelg� į problemą, dėl kurios kreipiausi. 
Savanorė

pažvelg� kitu kampu į gyvenimą, rašė labai 
gražiais palyginimais, pateikė daug gilių 
pastebėjimų. Noriu dar kartelį 

ATSILIEPIMAS,

padėjo geriau 
susivokti savo jausmuose,

18

2018 04

padėkoti Jai už tokį 
išmintingą gražų laišką. 

 labiau pamilti gyvenimą.
Jos išmin�ngi žodžiai padėjo man



remejai
. .

19



remejai
. .

RĖMĖJAI PREKĖMIS, PASLAUGOMIS IR 
SAVO ŽINIOMIS: 

INFORMACINIAI RĖMĖJAI:

AUKŲ DĖŽUTES SAVO PARDUOTUVĖSE PRIIMA: 

Check your nails

20



remejai
. .

UAB ACO Nordic

KB Akademinė kredito unija

UAB Alliance Recruitment

UADBB Altas draudimo brokeris

UAB Apto IT

UAB Aradas ir Ko

UAB Argenta

UAB ARV auto

UAB Autoroda

UAB Bal�jos manufaktūra

UAB Brandas

UAB Cherry servers

UAB City solu�ons

UAB Credo

UAB Danilla

UAB Dekogidos prekyba

UAB Diagnos�nės sistemos

UAB Domasta

UAB Drogas

UAB EK GAL

MB Elviva

UAB Eltaka

UAB Energotechus

UAB Erdvus

UAB ESA Bal�c

UAB Esemda

UAB Expoera

UAB Finway

UAB Forge LT

Fredos labdaros ir paramos fondas

UAB Grožio ambasadorės

UAB Haupa Bal�cs

UAB Headex

UAB Indema

UAB Inter Credit

UAB Jakvita

UAB Jurdas

UAB Jursta

UAB Karaal Trading

UAB Kauno logis�kos agentūra

UAB Klaipėdos statybos kompanija

UAB Linomeda

UAB Litwest Lumber

UAB Lorna

UAB M. Kukanovos este�nės medicinos 

klinika

UAB MDPro

UAB MIKAS IR KO

UAB MIKAS IR DU

UAB Mosta

UAB Naujieji roman�kai

N. Juodelio įmonė „Regio Orbis“

UAB Nikaja

UAB Oriksas

UAB Paseta

UAB Plas�ma

UAB Pla�nex

UAB Pozityvi kompanija

UAB Promaksa

UAB R. ir R. Žiobakų ginekologijos centras

UAB Rail fleet logis�cs

UAB Resotrans

UAB Sanvus

UAB Sedes Regia

Senukų labdaros ir paramos fondas

UAB Sirowa Vilnius

UAB Skanerlita

UAB S�klo lakštas

UAB S�klorama

UAB Švenčių studija

UAB Target group

UAB „MTC“ reabilitacijos centras UPA

UAB Upupa

UAB uRock

UAB Vairema

VU Verslo mokykla

UAB Žlugtas

21



remejai, Draugu klubo nariai
. .

Agnė Jonaitytė Karalienė

Agnius Paplauskas

Aidas Vagonis

Ainius Daunoravičius

Airida Zavadskė

Aistė Langaitė

Akvilė Petrulaitytė

Aleksej Šabliuk

Algimantė Danilaitė

Andrius Gružinskas

Andrius Mamontovas

Andrius Vitkevičius

Aras Pranckevičius

Arnas Cirulis

Arūnas Balčiūnas

Arūnas Burdulis

Asta Rakauskienė

Asta Užaitė

Audrius Žydelis

Aurša Dulkytė

Aušra Pockevičiūtė

Birutė Karakaitė

Birutė Kryžiūtė

Dainius Jakučionis

Dalia Armonavičiūtė

Dominyka Selskytė

Eglė Grendienė

Gabija Jakavickienė

Gabrielė  Bričkutė

Gabrielė Damanskytė

Gabrielė Kartanaitė

Giedrė Skupienė

Giedrius Slaminskas

Giedrius Valkai�s

Gintarė Starkevičiūtė

Greta Seiliūtė

Ieva Bruzgelevičiūtė

Ieva Ilekytė

Indrė Kaminckaitė

Irma Bartuševičiūtė

Iveta Goda Degulytė

Izabelė Pukėnaitė

Jevgenijus Leončikas

Jolanta Mažu�enė

Jonas Kubilius

Justė Šoblinskaitė

Jus�nas Jarusevičius

Jus�nas Liubinskas

Jus�nas Malijonis

Kazimieras Inčirauskas

Kęstu�s Mar�nkus

Kris�na Druceikaitė

Laima Šeiglinskaitė

Laimonas Griškevičius

Leonidas Žiriakovas

Ligita Valalytė

Lina Rasimaitė

Linas Katakinas

Linas Ryškus

Loreta Gricė

Loreta Tarvydienė

Marek Pavilovič

Marija Pečiulytė

Martyna Milieškaitė

Miglė Oželytė

Milda Beržanskaitė

Milda Ratkevičienė

Mindaugas Murauskas

Mo�ejus Impolevičius

Nerijus Mačiulis

Neringa Stasiuvienė

Nikė Kiškytė

Odeta Butkutė

Paulius Skruibis

Paulius Striška

Raimonda Tomkevičienė

Ramunė Gedgaudaitė

Ramūnas Balukonis

Remigijus Kavaliauskas

Renata Daškevičienė

Richardas Jonai�s

Rima Bertašavičiūtė

Ry�s Alekna

Romualdas Sinkevičius

Rūta Jurgu�enė

Rūta La�nytė

Rūta Šiugždaitė

Sandra Vilkutaitytė

Sigita Milašienė

Silvestras Tamu�s

Silvija Damalakienė

Simonas Bendžius

Snežana Kazlaitė

Šarūnas Judickas

Šviesa Šmigelskienė

Tatjana Voitechovič

Toma Urbonavičiūtė

Tomas Baranovas

Vaida Kazakevičiūtė

Vaida Mureikaitė

Vaidas Karosas

Vaidas Zymonas

Valdas Mašanauskas

Vidmantas Liutkauskas

Viktoras Šerys

Viktorija Mačionytė

Vilma Fonočenkaitė

Virginija Gadliauskienė

Visvaldas Rapalis

Vladas Lašas

Živilė Litvinaitė

Živilė Vai�ekūnienė

¸

22


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

